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Аңдатпа. ЖОО-лардағы студенттерге қазақ тілін жасанды интеллект арқылы оқыту тиім-
ділігі қарастырылған. Өзге-ұлт өкілдеріне жасанды интеллектінің пайдасы зерттелді және 
цифрлық қолданыс түрлеріне талдау жұмыстары жүргізілді. Зерттеу мақсаты – тілді оқы-
тудағы жасанды интеллектінің тиімділігін анықтау. Білім алушыларға 4-тілдік дағды не-
гізін жасанды интеллект арқылы жасалған онлайн платформалары мен қосымшалары, 
интернет ресурстары сарапталды. Тіл үйренушілерге гаджеттің көмегімен цифрлық сауат-
тылықты арттыруға әдістеме жүргізілді.

Кілт сөздер: қазақ тілі, жасанды интеллект, онлайн платформа, тіл үйрену, тілдік дағды, 
цифрлық сауаттылық.

Кіріспе. Қазіргі жаһандану заманында 
ғылым күн сайын даму үстінде. Соның тағы 
бір жемісі – жасанды интеллект. Бұл қазір-
гі кезде адам санасының аналогы ретінде 
жасалатын сенімді бағдарлама желісі. Әри-
не, бұл сала біздің елімізде қазір өзекті мә-
селе болғанымен, дүниежүзінде 1956 жыл-
дан бастап зерттелген. Оның негізін салған 
америкалық бағдарламашы Джон Маккарти 
есімді ғалым АҚШ-тың Дартмут колледжінде 
өткен ғылыми конференцияда бұл терминді 
алғаш рет қолданған. Яғни, «жасанды ин-
теллект» атауын берген ғалым [1, 85]. 

Нейрондық желі – адам миының көшір-
месі деп қарайтын болсақ, жасанды интел-
лектіге ойлау шексіздігі тән қасиеттің бірі. 
Ғылымның осылайша қарқындап дамуы, ма-
мандардың жұмысына мол септігін тигізді. 
Мәселен, ғылымда, білім саласындағы мем-
лекеттік коммуналдық мекемелерде, ден-
саулық сақтау орындарда, өндірістік салада 
қолданыс табуда. 

Біз дамыған елдердің қатарына қосылу 
үшін ғылымға айрықша мән беруіміз керек. 
Яғни, ғылымды қарқынды дамудың төте 
жолы ретінде қарастыруымыз керек. Ұлы 
ағартушы-ғалым Ахмет Байтұрсынұлы: «Оз-
ғандарға жету керек. Жеткендерден озу ке-
рек» деген сөзі өзекті. 

Жасанды интеллект туралы мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев: «Еліміз-
де жасанды интеллект – қауіпсіздік жүйесі 
медицина, банк қызметі, логистика, білім 

беру салаларына ойдағыдай енгізіліп жатыр. 
Осы технологияны меңгерген мықты компа-
ниялар да пайда болды. Соған қарамастан 
жасанды интеллект индустриясын одан әрі 
дамыту үшін мемлекет кешенді қолдау көр-
сетуі керек. Мәліметтер мен технологиялық 
инфрақұрылым барынша қолжетімді болуы 
керек. Сондықтан қолайлы экожүйе қалып-
тастыру қажет. Сонымен қатар, бізге жасан-
ды интелектіні дамытатын тиісті институттар 
керек. Бұл мәселе бойынша айтылған ұсы-
нысты мен қолдаймын» [2]. 

Білім беру саласында жасанды интеллект 
бағдарламалық оқылымға енгізудің тиімді-
лігі орасан зор. Әсіресе, жоғары оқу орын-
дарындағы өзге тілді ұлт-өкілдеріне мемле-
кеттік тілді меңгерту үшін тиімді. Қазақ тілін 
үйрететін мамандарға ақпараттық-коммуни-
кациялық технология және бағдарламалық- 
аппараттық оқыту құралдарының жүйесіне 
негізделеді. Жоғары кәсіптік білімді дамыту-
дың заманауи талаптарына баса назар ау-
дартады.

Ғаламданумен қарым-қатынаста тілді үй-
рену мен үйрету қажеттілігі күннен-күнге 
артып келе жатыр. Тіпті соңғы бес жылға 
артқа шегінер болсақ, қазіргі кезде мемле-
кеттік тілді үйренемін деген адам саны арт-
ты. Тіл үйренушілерге жасанды интеллектіні 
пайдаланудың негізгі жолдарының бірі мо-
бильді қосымшалар, интернет ресурстары, 
онлайн платформаларды пайдалану. 

ЖОО-ларда өзге ұлт өкілдеріне қазақ 
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тілін оқытуда жасанды интеллектіні (ЖИ) 
қолдану мақсаты – сандық қоғамдағы мем-
лекеттік тілді тиімді үйретудің жолы ретінде 
қарастыру. Жасанды интеллект әдетте адам-
ның интеллектуалды қабілетін қажет ете-
тін және жүйелерді құрумен айналысатын 
технологиялық құрал. Жасанды интеллект 
оқытуды, логиканы, жоспарлауды, сөйлеуді 
тануды, қабылдауды және есептерді шешу-
ді имитациялауға және талдауға тырысады. 
Жасанды интеллектінің артықшылықтары 
келесідей: 

1. Мәліметтерді тез арада алу;
2. Мәліметтерге негізделген тиімді ше-

шімдер;
3. Инновациялық жұмыс орындар;
4. Энергия тасымалдаушыларға тәуелді 

болмау;
5. Субъектіліктің аздығы. 
Бұл әртүрлі салаларда жұмыс істеудің әр 

аспектілерін автоматтандыру және адамның 
ойлау қабілетін формаландыру, модельдеу 
және оларды программалау моделімен айна-
лысатын информациялық жүйе.

Шетелдік Thornbury, Harmer сынды тілші 
ғалымдардың зерттеуі бойынша адамның ой-
лауын тілді меңгеруге қысқа мерзімді жады 
уақытша телефон нөмірін жаттау, емтиханға 
әзірлену т.б. ұзақ мерзімді жады бірдей қа-
тысады. Алайда екінші тілді тиісті дәрежеде 
меңгеру үшін, атап айтқанда, сөздік қорды 
күнделікті тұрмыста еркін қолдану үшін соң-
ғы аталғанының маңызы өте зор. 

Қазақ тілі – бай, ауқымды тілдің қатары-
на жатқандықтан, оны цифрлық технология-
лар негізінде кез-келген білім алушыға ұсы-
нудың бірнеше әдіс-тәсілдерін айқындауға 
болады. Біріншіден, цифрлық технология – 
тілдің сақталуы мен қолданым аясының ке-
ңеюін қамтамасыз етеді. Бұл қазіргі ақылды 
үй, ақылды көліктерді, виртуалды көмекші-
лердің қазақша қолданылуына үлкен үлес 
қосады. Яғни, «шамды қос, немесе өшір», 
«солға немесе оңға жүр» деген сияқты қазақ 
тілінде басқару жүйелерін интеграциялауға 
әсер етеді. Сондай-ақ, жас ұрпақтың тіліміз-
ді ұғыну мен танылуына, коммуникациялық 
қолданылу жүйесіне, сөйлеу мен түсінуге 
ынталандырады [3]. Қазақ тілін оқытуда жа-
санды интеллект қолдануда тілдік дағдының 
4 бағыты бойынша көптеген тапсырмаларды 
тиімді пайдалануға болады. Жасанды ин-
теллект адамның интеллектісін түсіну үшін 
компьютерлерді қолданудың ұқсас мінде-
тімен байланысты, бірақ ол міндетті түрде 
биологиялық тұрғыдан сенімді әдістермен 
шектелмейді. 

Аталмыш тақырып бойынша біршама 
зерттеулер жүргізілді. Атап айтсақ, қазіргі 
кезде «Тіл қазына» ұлттық ғылыми-прак-
тикалық орталығында, Л.Гумилев атындағы 

Еуразия ұлттық университетінде де жүйелік 
индикаторлар ойлап табылған, әрі іске асы-
рылуда [4]. 

Зерттеу әдістері мен материалдар. 
1991 жылы шет елдік ғалымдар ұрпақ-

тар теориясын жазған. Соның ішінде 2000 
жылдардан кейінгі туған ұрпақты, техноло-
гияның тілін меңгерген жастарды Z-ұрпақ-
тары деп атаған екен. Z-ұрпағының өкілде-
рі кітап оқымайды, аулада аз серуендейді, 
олар алаңға шығып, футбол ойнағаннан гөрі 
компьютерде футбол ойнағанды жөн көре-
ді. Ал 2010-жылдан кейінгі ұрпақты α-ұрпа-
ғы деп атайды. Бұл ұрпақтың ерекшеліктері 
ақпаратты тез қабылдау мен қызығушылық 
танытқан болса тез тауып алады. Яғни, гад-
жеттер – қазіргі заманғы адамның өмірінің 
ажырамас бөлігі. Сондықтан қазіргі жастар-
ды ғаламтордан алшақ ұстаудың, техника-
дан оқушаулауға тырысудың қажеті жоқ. 
Керісінше, осы құрылғыларды пайдаға жа-
ратып, одан дұрыс ақпараттар алу керекті-
гін, оны түсініп жүйелеуге үйретуіміз қажет. 

Ақпараттық-сандық қоғамның сабақта 
көрінісін нейро-сеть арқылы дайындалған 
түрлі платформалар негізін көрсетумізге бо-
лады. Яғни, сабақтағы мәтінде өзіміз оқы-
май, оның барысын арнайы платформалар 
арқылы жасалған роботтарды сөйлету. Он-
лайн қосымшаларға өзіміз ЖОО-ларда пан-
демия кезінде қолданған Kahoot, WordWall, 
Padlet, Quizziz сияқты платформаларға са-
бақтар нұсқалары жасайды. Мәселен, сөздік 
қорды меңгертуге WordWall, Quizlet плат-
формасын пайдаланса, алған білімді бекіту-
ге Kahoot, Quizz, LearningApps.org, Wizer.me 
қосымшаларын тілге тиек етейік. 

Қазақ тілі сабақтарында ЖИ қолдану ең 
бірінші коммуникативті құзыреттіліктері да-
мытуға бағытталауы тиіс. Білім алушыларды 
сөйлеуге, айтылған ақпаратты түсінуге, өзі-
нің ойын жеткізуге дағдыландыру. Бұл бірін-
ші кезекті сөздік қор, 4 дағды негізі мен осы 
құралдарды қолдана отырып қазақ тілінің 
құндылығын түсіндіруге және білім алушы-
ның метапәндік дағдыларын дамытуға жол 
ашады. Білім алушы ЖИ қолдану барысын-
да сыни ойлау, креативті ойлау, мәселелер-
ді шешу, сұрыптау, жүйелеу, анализ жасау, 
жоғарғы ойлау деңгейлерін де дамыту қа-
жет. 

Жасанды интеллект білім беруде қол-
данылуы мүмкін тағы бір сала – интеллек-
туалды репетиторлықты дамыту. Бұл жүйе 
ЖОО-дағы студенттерге саналы түрде тілді 
жетік меңгеруге ықпал етеді. Оқытушының 
мақсаты – мемлекеттік тілді кәсіби меңгер-
ту. Осы мақсат негізінде арнайы мазмұндық 
бағдарлама әзірленіп, деңгейлік дәрежеге 
сай мәтіндер мен тапсырмалар, аудармалар, 
модульдер негізі жүйеленетін міндеттер қо-
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йылады. 
ЖИ негізінде ChatGPT – қосымшасын бі-

лім алушылар өзінің қажеттілігіне жаратып 
қана қоймай, идея алу үшін оңтайландыруы 
қажет. Егер білім алушы ChatGPT қосымша-
сын тек өзінің қажеттілігіне ғана қолданатын 
болса, «академиялық адалдыққа» жатпай-
тын іс-әрекет деп есептелінеді. 

ЖИ сабақта қолдану қажеттілігінен бі-
лім алушының цифрлық құзыреттілігі пайда 
болады. Цифрлық құзыреттілікке цифрлық 
сауаттылық, медиасауаттылық, ақпараттық 
сауаттылық кіреді.

Цифрлық сауаттылық туралы М.В.Кузь-
мина былай деген: «Цифрлық сауаттылық – 
жауа әлеуметтік форматтағы қарым-қатынас 
құру қабілеті, қарым-қатынас әдебін сақтау 
және қарым-қатынас кезінде мұқият бола 
білу» [5]. Цифрлық сауаттылық ұғымының 
аясы кеңейіп, өз ішінде бірнеше сауаттылық 
түрлерін қамтиды. Олар төмендегідей: 

1. Компьютерлік сауаттылық;
2. Ақпараттық сауаттылық;
3. Медиасауаттылық;
4. Коммуникативтік сауаттылық;
5. Визуалды сауаттылық.
Бұл сауаттылықтар компьютерлік опера-

циялық жүйелерді және бағдарламаларды 
түсіну, цифрлық мазмұнмен жұмыс істеу, ме-
диаконтент құру, әлеуметтік желілерде және 
ортада қарым-қатынас этикасын сақтау, 
түрлі сурет, сызба мен диаграммалар мен 
шартты белгілерді түсіндіре білу қабілеті. 

Сабақ үдерісінде ЖИ қолдана отырып, 
оқушылардың медиасауаттылығын төменде-
гідей дамыта аламыз: 

1. Жаңалықтарды талдау;
2. Сыни ойлау дағдыларын дамытуға ба-

ғытталған сұрақтар ұсыну;
3. Дереккөздерді салыстыруға бағыттал-

ған тапсырмаларды ұсыну;
4. Медиа-материалдар әзірлеу;
5. Шынайы өмір жағдайында кездесетін 

кейстерді талдау. 
Тыңдаушының жекелік ерекшелігін еске-

рудің маңыздылығы. Қызығушылықты, қа-
жеттілікті, психологиялық ерекшелікті, жас 
шамасы мен жынысына, әлеуметтік жағда-
йына сай келетін сөздік қорды тыңдаушы-
ға ұсыну нәтижелі әрі өнімді болары сөзсіз. 
Мәселен, тыңдаушыға сүйікті музыка жан-
рынан болып келетін әнді тыңдап, тапсырма 
орындауды ұсыну арқылы мақсатты оқыту 
әрекетін (лексикалық қорды байыту) жүзеге 
асыра аламыз.

Оқытушының ресурс ретіндегі қызметі: 
● Тіл үйрету стратегияларын жетік игеруі;
● Оқушы қажеттілігін (тақырыптық қы-

зығушылығынан хабардар болу, сөздік қоры 
мөлшерін бағамдай білуі, сынып пен жеке 
оқушының жылдамдық межесін бағалауы 

мен үйлестіруі) аңғара білуі;
● Мұғалімнің тікелей үлгі (модель) бола 

алуы.
Цифрлық қолданыстың барлығы ағыл-

шын тілінен «digital storytelling» сөзінен 
шыққан. Бұл әңгімелеу, қызықты әңгіме өне-
рі деген мағынаны білдіреді. Аталған әдісті 
Дэвид Армстронг жасаған [6]. Яғни, әңгіме 
құру барысында психологиялық факторды 
ескере отырып, әңгімелердің жеңіл қабыл-
дануы мен логикалық дәлелдер пайымдала-
ды. Адам тыңдау арқылы сенімділікті қалып-
тастырады, әрекеттерді ыңғайластырады. 

Кез-келген цифрлық әрекеттерді құруда 
өзіне жүйелері бар: 

1. Автордың негізгі көзқарасы;
2. Назар аударатын сұрақтар қойылуы;
3. Эмоциялық мазмұндар арқылы ойлан-

дыру;
4. Дауыс ырғағының ерекше берілу әре-

кеті;
5. Фондық дыбыстар;
6. Ақпараттың ықшамдылығы;
7. Оқиғаның берілу қарқыны. 
Зерттеу барысының нәтижелері мен 

талқылау. 
ЖИ құралдарын қазақ тілі сабақтарында 

қолданудың негізгі жұмыстарымыз 4 тілдік 
дағды бойынша төмендегідей жүзеге асады:

1. Айтылым дағдысына визуалды ақпа-
раттар: графика, инфографика.

2. Оқылым дағдысына электронды оқу 
құралдары: сөздіктер, энциклопедия, элект-
ронды кітаптар. 

3. Жазылым дағдысына интерактивті құ-
ралдар: онлайн қосымшалар.

4. Тыңдалым дағдысына аудиожазбалар. 
Оқылым дағдысы. Білім алушының оқы-

лым дағдысын дамыту үшін қызығушылық-
тарына сай мәтіндер әзірлеу, аутентті цифр-
лық мәтіндер құру, әр деңгейлі тапсырмалар 
жасау қажет. 

Мәтіннің екі түрі бар. Оның бірі бірмо-
дальді және мультимодальді мәтіндерді ай-
тамыз. Мультимодальді мәтін компонентті. 
Оған дыбыс, видео, суреттер, диаграмма-
лар, гипермәтіндер, сілтемелер жатады. 
Мультимодальді аутентті цифрлық мәтінді 
әзірлеу үшін Google аккаунт арқылы тірке-
ліп, Pictochart. Quizlett. PowerPoint қосымша-
ларды QR-код арқылы қызықты етіп өткізуге 
болады. Мәселен, В1 орташа деңгейінде-
гі қазіргі жаңадан еңгізілген «Менің туған 
жерім» тақырыбына инфография әзірлеп, 
гипермәтінді ақпаратты жоғарыда аталған 
платформалар негізіне салып, гипермәтін 
ұсыну арқылы 50-60 сөзден тұратын жауап 
жазуын талап етуге болады. Нәтижесінде 
оқытушы білім алушыға компьютерде жұмыс 
жасай отырып, ауқымды мәліметтер арқылы 
білім алуға әрі оны жетілдіруге ықпал етеді. 
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Тыңдалым мен айтылым дағдысына бі-
лім алушының қызығушылығына сай мәтін-
дер мен графикалық құралдармен жұмыс 
жасау. Тыңдалым мен айтылым дағдысын 
дамытуға арналған Narakeet.com, Voki.com, 
StoryJamper.com, D-ID сияқты қосымшала-
рын қолдануға болады. Мәселен Google еңгі-
зуші жолағына Voki.com қосымшасы арқылы 
түрлі тақырыпқа сай кейіпкерлерді сөйле-
туге болады. Артынша тест тапсырмаларға 
жауап береді. Сондай-ақ, білім алушы да 
сол кейіпкерлер әлеміне еніп еркін сөйлеуге 
дағдыланады. 

Айтылым тапсырмасына «digital storytell-
ing» цифрлық қолданысқа «Маған ұнайтын 
спорт түрі» тақырыбына мультимедиялық 
компоненттеріне мынадай тапсырмалар 
әзірлеуге болады: 

1. Визуалды материалдарды жүйелі 
баяндай отырып жоғарыда атап кеткен voki.
com, capcut арқылы бір кейіпкерді таңдау;

2. Кейіпкердің образына енуге мүмкіндік 
беру;

3. Әр білім алушыға кез-келген бір спорт-
шының өмірі мен жетістіктерін жасанды ин-
теллект арқылы сөйлету, яғни audacity он-
лайн диктофоны арқылы мәтінді дыбыстату;

4. Дайын болған өнімді жариялап, таныс-
тыру.

Жазылым дағдысына Canva, Storyborad- 
That, Аnimaker, Prezy, StoryJamper сияқты 
креативті жазылым тапсырмаларын құрауға 
болады. Бұл платформалар арқылы түрлі 
комикстер арқылы сұқбат, ақпарат беру 
сияқты тапсырмалар жүйесін әзірлей 
аламыз. Яғни, бұлар қосымшалар жазылым 
дағдысын дамытатын көпірше десек артық 
емес. Сюжеттік тапсырмалар арқылы кез-
келген оқиғаны өрбітуге, ішкі келбетіне 
саяхаттауға, тарихи орындарға сапар шегуге 
мүмкіндік береді. Осылайша білім алушы 
тілді оңай меңгере алады. 

Тілді үйретудің коммуникативтік құзы-
реттілігі грамматикалық формулаға салуды 
үйретумен ғана шектелмейді. Грамматикаға 
негізделген оқыту ол қазіргі кезде пассивті 
оқыту деп аталады. Себебі, біз тілді ғылым 
ретінде қарастырамыз, ереже жаттатамыз, 
жаттығу орындату сияқты іс-әрекеттермен 
шектелеміз. Ал белсенді оқыту – коммуни-
кацияға негізделеді. Яғни, тілдік қарым-қа-
тынас жасай алу қызметі атқарылуы, қо-
ғамдағы әлеуметтену мен сөйлеу жүйелерін 
қалыптастырушы құрал. Коммуникативті тә-
сілдеменің негізгі қағидаттары мыналар: 

1. Мәтін ұсынуда мағынасы мен мазмұ-
нына назар аудару;

2. Қарым-қатынас жасауда диалогтар 
фунционалдық мәнге ие болуы;

3. Қателесуден қорықпау;
4. 4 тілдік дағдыны дамытуға назар ау-

дару;
5. Грамматика контент негізінде меңгері-

луі.
Осындағы қателесумен жұмыс барысын-

да сабақта білім алушы қате айтқан жағдай-
да, оның қатесін бірден түземей, соңында 
жалпылама түрде айту – білім алушының 
ынтасын ашады. 

Сабақ барысында жаңа сөздерді үйрету. 
Жаңа сөздермен жұмыстың пайдасы – білім 
алушының санасында ұзақ мерзімде сақталу 
үшін, тілдік қорды дамытуға бағытталатын 
жұмыс. Яғни, жаңа сабақты өту барысында 
ұстаз өз оқушыларына мәтін бойынша жаңа 
сөздерді жаздырады. Бірақ бұл сөздер бір 
рет айтылып ұмыт болатын жағдайлар көп. 
Сондықтан бүгінгі өтілген жаңа сөз келесі 
сабақта міндетті түрде мәтіннің ішінде қай-
талануы керек. Жаңа сөздердің санада ұзақ 
мерзімді сақталуына әсер ететін факторлар:

1. Қайталау;
2. Елестету;
3. Сөздің қолданыстық үлгісін ұсыну;
4. Когнитивті тереңдікті қамту;
5. Аңғарымсыз сөз жаттату;
6. Жаттығу. 
Жаңа сөздерді жаттату жолдарына суретті 

карточкалармен жұмыс, күйзенер таяқшасы 
немесе түрлі түсті доптармен жұмыс, сөздік-
тен іздету, көрнекі затты пайдалану, қысқа 
мәтіндер оқуға ұсыну, интенсивті және экс-
тенсивті оқылым ұсыну, интерактивті ойын-
дар ойнату, жаттығу орындату, сұрақ, өлең, 
жұмбақ, әңгіме т.б. құрастыру сияқты амал-
дарды пайдалануға болады.

Тілді үйретуде ойын технологиясын пай-
далану да маңызды. Сергіту сәтінде «Кім 
жылдам?», «3 атау», «1-2-3» сияқты түрлі 
сені бақытты ететін 1 зат, өміріңізде болған 
2 оқиға, болашақта жасағын келетін 3 нәрсе 
сияқты түрлі типтегі ойындар әзірлеуге бо-
лады.

Қарқынды дамып келе жатқан білім 
беру саласында жасанды интеллект (ЖИ) 
инфузиясы дәстүрлі парадигмаларды қай-
та қалыптастыратын және педагогикалық 
мүмкіндіктердің жаңа дәуірін ашатын транс-
формациялық күш ретінде пайда болды. Бұл 
зерттеу білім беру платформаларын тиімді 
пайдалануға назар аудара отырып, ЖИ мен 
білім беру арасындағы динамикалық өзара 
әрекеттесуді зерттейді. 

Қорытынды
Бұл мақалада В1, В2 деңгейлеріне арнал-

ған ЖИ қолданысқа енгізу барысындағы тә-
жірибелік зерттеулер жүргізілді. Ә.Сағынов 
атындағы Қарағанды техникалық универ-
ситетінде дәстүрлі оқытудан алшақ, жасан-
ды интеллекті арқылы білім берудің әдісте-
мелік нұсқаулары қарастырылды. Зерттеу 
барысында білім алушыларға оқытуда ЖИ 
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қолдану тиімділігі анықталды. Дегенмен ЖИ 
қолдану жүйесінің әдістемесі әзірленуін қам-
тамасыз ету керектігі жоспарланды. Осы нә-
тижелерге сүйене отырып студенттерге ЖИ 
арқылы жұмыс жасау кезінде шектеулер мен 
қиындықтар туындамағаны анықталды. 

Қазіргі цифрландыру дәуірінде білім бе-
рудің 4 дағдысын қамти отыра, студенттерге 
сабақты қызықты өткізудің жолдарын іздеуі-
міз керек. Сондықтан әр педагог жаңашыл-

дыққа жақын жүруі, оны өзіне сіңіріп, білім 
алушыға тез әрі ұтымды пайдалануы керек. 

Қаржыландыру. Бұл зерттеу жұмысы 
Жас ғалымдарға арналған «Ә.Сағынов атын-
дағы Қарағанды техникалық университеті» 
КеАҚ-ның «Жасанды интеллект» техноло-
гиялары негізінде тілді кешенді оқыту жү-
йесін әзірлеу жобасы аясында 2024-2025 
жылдарға арналған гранттық қаржыландыру 
шеңберінде орындалды.
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Аннотация. Рассматривается эффективность преподавания казахского языка студентам 
высших учебных заведений с использованием искусственного интеллекта. Были изучены 
преимущества искусственного интеллекта для представителей других наций и проведен 
анализ цифровых приложений. Цель исследования – определить эффективность искус-
ственного интеллекта в изучении языка. Были рассмотрены онлайн-платформы и прило-
жения, интернет-ресурсы, созданные искусственным интеллектом на основе 4-х языко-
вых навыков для студентов. Методика повышения цифровой грамотности была проведена 
для изучения языка с помощью гаджетов.
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Abstract. The article examines the effectiveness of teaching the Kazakh language to students 
of higher educational institutions using artificial intelligence. The benefits of artificial intelli-
gence for representatives of other nations were studied and an analysis of digital applications 
was carried out. The purpose of the study is to determine the effectiveness of artificial intelli-
gence in language learning. Online platforms and applications, Internet resources created by 
artificial intelligence based on 4 language skills for students were reviewed. A technique for 
increasing digital literacy was carried out for language learners with the help of gadgets.
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